MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 101, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Instituir as bancas avaliadoras de Trabalho de Conclusão do Curso e
Estágio Curricular Obrigatório para o Ensino Médio Integrado em Informática do IFRS Campus
Farroupilha, conforme segue abaixo:

04 de janeiro de 2022 - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

13h30min
Jenifer da Silva

Jonson
Rafael Vieira Coelho Fabieli de Conti Pâmela Perini

04 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

14h20min Erick Nagoski Rafael Vieira Coelho Fabieli de Conti
Felipe Martin

Sampaio

04 de janeiro de 2022 - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliadora Avaliadora

15h10min Natalia Tusset Rafael Vieira Coelho Fabieli de Conti Cinara Triches

04 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Orientador Avaliador Avaliador

16h20min
Guilherme
Sokoloski

Fanton
Fabieli De Conti

Jônatas Lopes
Alcalay

Mônica de Souza
Chissini

05 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

13h30min
Otavio Henrique

Gardini
Capovilla

Felipe Martin
Sampaio

Guilherme Vaz
Pereira

Jônatas Lopes
Alcalay

05 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

14h20min
Joao Vitor

Penso Valentini
Hugo André Klauck

Jônatas Lopes
Alcalay

Cléber Macieski

05 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

15h10min
Cristiane

Angelica Dal Pra
Guilherme Vaz

Pereira
Felipe Martin

Sampaio
Felipe Martin

Sampaio

06 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

13h30min
Lucas Verona

Minossi
Hugo André Klauck

Ricardo Augusto
Manfredini

Cléber Macieski

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

06 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

14h20min
Diogo Victor

Zanco
Ricardo Augusto

Manfredini
Hugo André

Klauck
Guilherme Vaz

Pereira

06 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

15h10min
Tiago Paese

Moroni
Guilherme Vaz

Pereira
Ricardo Augusto

Manfredini
Jônatas Lopes

Alcalay

07 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

13h30min
Mateus Augusto

Bellaver
Jônatas Lopes

Alcalay
Guilherme Vaz

Pereira
Cléber Macieski

07 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

14h20min
Murilo

Bassanesi
Maggioni

Felipe Martin
Sampaio

Rafael Vieira
Coelho

Lucas Miguel
Hallmann

07 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

15h10min
Thomaz Leao

Zamboni
Felipe Martin

Sampaio
Rafael Vieira

Coelho
Hugo André

Klauck

07 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

16h20min
Artur Miguel

Battisti
Felipe Martin

Sampaio
Rafael Vieira

Coelho
Guilherme Vaz

Pereira

10 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

13h30min
Nadine de

Souza Hensel
Ricardo Augusto

Manfredini
Fabieli de Conti

Cleci Behling Da
Silveira

10 de janeiro de 2022 - ESTÁGIO

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

14h20min
Willian Robson

de Gois
Rafael Vieira Coelho

Ricardo Augusto
Manfredini

Felipe Martin
Sampaio

10 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

15h10min Henrique Maioli
Ricardo Augusto

Manfredini
Felipe Martin

Sampaio
Rafael Vieira

Coelho

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

10 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

16h20min
Carlos Eduardo

Medim
Ricardo Augusto

Manfredini
Fabieli de Conti

Hugo André
Klauck

10 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

17h10min
Danieli Luize

Crippa
Ricardo Augusto

Manfredini
Fabieli de Conti

Hugo André
Klauck

10 de janeiro de 2022  - TCC

Horário Aluno
Banca Examinadora

Orientador Avaliador Avaliador

18h Ana Paula Lenzi
Ricardo Augusto

Manfredini
Rafael Vieira

Coelho
Daniela de

Campos

§ 1º A apresentação dos trabalhos dar-se-á por meio da utilização da plataforma
Google Meet.

Art. 2º A banca será responsável pela condução da tarefa relacionada a essa
ordem de serviço até o encerramento do processo avaliativo.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral

		2021-12-23T13:06:18-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020